
Odpadové hospodářství obce Řevničov za rok 2023  

V souladu s § 60 odstavce 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

 

 

1) Produkce odpadů  

Celková produkce odpadů obce Řevničov v roce 2023 dosáhla 603,36 tun – 419,58 kg na obyvatele. 

V rámci skladby celkové produkce odpadů byly nejvýznamnějšími položkami směsný komunální odpad 

(499,96 tun – 82,86 %), SEPAR odpady (78,86 tun – 13,07 %) a ostatní odpady (15,16 tun –2,51 %). 

 

Celková produkce skupin odpadů a způsoby nakládání v roce 2023 

Název skupiny odpadů Produkce (t) 

Produkce v 

přepočtu na 

občana (kg) 

Způsob nakládání s odpady 

Směsný komunální odpad 499,96 347,68 Odstranění – skládka 

SEPAR – CELKEM 78,86 54,84 Třídění a využití 

SEPAR – Kompozitní obaly 1,48 1,03 Třídění a využití 

SEPAR – Papír a lepenka 27,39 19,04 Třídění a využití 

SEPAR – Plasty 18,17 12,64 Třídění a využití 

SEPAR – Sklo 16,86 11,73 Třídění a využití 

SEPAR – Kovy 14,96 10,40 Třídění a využití 

Biologicky rozložitelný odpad 8,72 6,06 Využití – kompostárna 

Nebezpečné odpady 0,66 0,46 Odstranění – skládka 

Ostatní odpady 15,16 10,54 --- 

Produkce celkem 603,36 419,58   

Zdroj: ISPOP 2023 

 

Celková produkce skupin odpadu v roce 2023 

 
Zdroj: ISPOP 2023 

Směsný 

komunální 

odpad

82,86%

SEPAR 

odpady

13,07%

Biologicky 

rozložitelný 

odpad

1,45%

Nebezpečné 

odpady

0,11%

Ostatní 

odpady

2,51%



Z poměru vytříděného a skládkovaného odpadu vychází, že míra separace za rok 2023 v obci Řevničov 

byla pouze 21,15 %, čímž obec ani zdaleka nesplňuje legislativní požadavek pro rok 2025 (60 % - 

dle § 59 odst. 3 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.). 

Míra separace dosažena obcí za rok 2023 

 

Zdroj: ISPOP 2023, formuláře pro oznámení o komunálních odpadech převzatých zařízeními od 

fyzických osob obci, na jejímž území odpad vznikl  

 

2) Ekonomika odpadového hospodářství 

Celkové výdaje obce na nakládání s odpady v roce 2023 představovaly částku 2 676 250 Kč. Podrobně 

jsou jednotlivé výdaje na odpadové hospodářství obce uvedeny v následující tabulce.  

 

Výdaje na Odpadové hospodářství v roce 2023 

Položka Výdaje (Kč) 

Výdaje v 

přepočtu na 

občana (Kč) 

SEPAR odpady 233 262 Kč 162 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 1 476 Kč 1 Kč 

Směsný komunální odpad  1 731 336 Kč 1 204 Kč 

Ostatní výdaje* 710 176 Kč 494 Kč 

Výdaje celkem 2 676 250 Kč 1 861 Kč 

* Mezi ostatní výdaje patří výdaje na littering, sběr jedlých olejů a tuků, výdaje na provoz sběrného 

místa, administrativu a další 

  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Požadovaná míra separace 2025

Míra separace obce



Výdaje na odpadové hospodářství v roce 2023 

 

 

Celkové příjmy obce na nakládání s odpady v roce 2023 činily 1 454 187 Kč. Podrobně jsou jednotlivé 

příjmy na odpadové hospodářství obce uvedeny v následující tabulce.  

 

Příjmy na Odpadové hospodářství v roce 2023 

Položka Příjmy (Kč) 

Příjmy v 

přepočtu na 

občana (Kč) 

Poplatek od občanů 1 165 326 Kč 810 Kč 

Poplatek od zapojených PS 3 300 Kč 2 Kč 

Odměny EKO-KOM 218 513 Kč 152 Kč 

Ostatní příjmy* 67 048 Kč 47 Kč 

Příjmy celkem 1 454 187 Kč 1 011 Kč 

* Mezi ostatní příjmy patří příjmy z prodeje druhotných surovin, za zpětný odběr elektrozařízení a 

další  

 

Příjmy na odpadové hospodářství 2023 

 
 

Z porovnání celkových příjmů a výdajů vychází míra doplatku obce na odpadové hospodářství 

45,66 %, což představuje částku 1 222 063 Kč.  

SEPAR odpady

8,72%
Biologicky 

rozložitelný odpad

0,06%

Směsný 

komunální 

odpad 

64,69%

Ostatní výdaje*

26,54%

Poplatek od 

občanů

80,14%

Poplatek od 

zapojených PS

0,23%

Odměny EKO-

KOM

15,03%

Ostatní příjmy*

4,61%



3) Sběr a třídění odpadů 

Na území obce Řevničov se třídí komunální odpad, dle obecně závazné vyhlášky obce Řevničov 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, na složky: 

a) biologické odpady, 

b) papír, 

c) plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, 

d) sklo, 

e) kovy, 

f) nebezpečné odpady, 

g) objemný odpad, 

h) jedlé oleje a tuky, 

i) textil, 

j) směsný komunální odpad. 

 

Tříděné složky odpadu (papír, plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, sklo, kovy, jedlé oleje a 

tuky a textil) jsou soustřeďovány do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou barevně odlišené sběrné 

nádoby a pytle.   

Biologicky rozložitelný odpad se celoročně odebírá na sběrném místě obce, které je umístěno na 

pozemku p. č. 3266/1 v k.ú. obce Řevničov. 

Objemný odpad se celoročně odebírá na sběrném místě obce, které je umístěno na pozemku 

p. č. 3266/1 v k.ú. obce Řevničov.  

Nebezpečné složky komunálního odpadu se celoročně odebírají na sběrném místě obce, které je 

umístěno na pozemku p. č. 3266/1.  

Směsný komunální odpad je soustřeďován do sběrných nádob, kterými se rozumí sběrné nádoby o 

objemu 120 litrů a 1100 litrů a odpadkové koše na veřejných prostranstvích obce.   

 

Veškeré důležité informace ohledně nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou 

zveřejňovány na internetových stránkách obce.  

 


